区長・公民館長 永野 元生 ３２組

副区長・副公民館長 俵坂 安彦 １５組

公民館会計 渡邉 敏夫 ２１組

幹 事 兼藤 良憲 ２４組

幹 事 田中 知之 ２５組

幹 事 野中 文子 ２４組

幹 事 荒武 道男 １２組

幹 事 安恒 夏子 ４３組

幹 事 永野さおり ４４組

令和４年度通常総会開催

５月の主な行事

※コロナウイルス感染状況で変更可能性あり

5/12(木) 10:00～ 食改善

5/12(木) 13:00～ 足元気

5/18(水)  19:30～ 組長会

5/20(木) 10:00～ 福祉部定例会

5/21(土)  10:00～ ふれあい平野食堂パントリー

5/26(木) 14:00～ ケア会議(高齢者の把握・見守り・支援)

役 員 名 簿

役員名簿

タバコのポイ捨ては厳禁です！！

ペットの飼い主の皆様へ（お願い）

スタミナ満点うなぎ弁当
  令和４年４月１７日（日）１０時から公民館において、令和４年度通常総会が開

催されました。当日は出席者６８名、委任状提出６９１名の合計７５９名で、区費

納入世帯１，０００世帯の１／２の５００世帯を上回り総会は成立しました。

  永野区長からは、令和３年度の振り返りと令和４年度に向けての抱負として平野

台区の更なる発展と区民の皆様への熱い思いが切々と語られましたが、その中でも、

区民の皆様が誰一人取り残されることなく安心安全に暮らしていける見守り体制づ

くりの強化を特に強調されていました。

   その後は、中島議長の議事進行のもとで、総会に提案された４つの議案はすべて

賛成多数で可決承認されました。

飼い主の皆様にとってペットは家族同然の大切な存在だ

と思います。ペットに癒されたり励まされたりされること

も多く、きっと愛情たっぷりに育てられていることでしょ

う。でも、周りの人達への気配りや配慮も大切なマナーで

はないでしょうか。

 特に散歩中の糞の処理をはじめ、放し飼いや隣近所への

鳴き声放置等は迷惑行為です。ペットに責任はありません

ので、飼い主の皆様の良識と良心にすべてかかっています。

ペットも含めてみんなが共存できる良好な生活環境が築け

るようにご理解とご協力をよろしくお願いします。

第 392 号

発行所：平野台公民館

 電話：５９６-３５３９

監査員名簿

令和４年５月１日

令和４年４月９日（土）１１時から公民館におい

て、平野台区子ども食堂から「うなぎ弁当」が２０

０個配付されました。新年度がスタートし思い切り

気持ちを切り替えて、美味しい「うなぎ弁当」でス

タミナをつけ、明るく元気よくコロナを吹き飛ばし

てもらいたいという願いを込めて取り組みました。

当日は、食生活改善推進会の皆様の力強いご支援

のもとで懸命に作り終えましたが、あっという間に

配付も完了し、とっても美味しかったという感想を

たくさんいただきました。

 最近、公民館の周辺でタバコのポイ捨てが後を絶ちません。公民館は、区民の

皆様の憩いの場であり集いの場でもあります。公民館をみんなで気持ちよく利用

するためにも、最低限のルールとマナーは必ず守るようにお願いします。

特にタバコのポイ捨ては火災発生の危険もあります。また、タバコの煙は子ど

も達への受動喫煙による健康被害のリスクにもなりますので、喫煙マナーについ

ても配慮をお願いします。

監査員 大倉 国廣 １１組

監査員 柴田ひろみ ４１組

区長あいさつ

議事の進行